
AZIENDA AUTONOMA DI SOGGIORNO DI SORRENTO – SANT’AGNELLO 
C.F.: 90049270631 
DELIBERAZIONE N. 22 DEL 31.5.2017 
“APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE E CONTO ECONOMICO/PATRIMONIALE 
DELL’ESERCIZIO 2016”  
RILEVATO CHE: Il rendiconto della gestione 2016 presenta accertamenti per € 799.394,53, ivi incluso il 
fondo pluriennale vincolato di parte corrente pari ad € 27.599,66 e incassi per e 954.323,85, impegni 
ammontanti ad € 719.543,02, ivi compreso il fondo pluriennale vincolato di parte corrente rideterminato 
in € 24.860,15 e pagamenti per € 622.406,72. Pertanto risulta un avanzo di competenza di € 79.851,51 e 
un fondo cassa al 31.12.2016 di € 331.917,13; 
L’avanzo di amministrazione al  31.12.2016 risulta di  € 315.110,65, scaturente c.s.: 

a) fondo cassa al 31.12.2016     € 331.917,13 
b) residui attivi  di competenza e anni precedenti € 115.725,32   
c) residui passivi di competenza e anni precedenti  -   € 107.671,65 
d) fondo pluriennale vincolato rideterminato         - €   24.860,15

€ 315.110,65 
VISTO il parere favorevole reso dall’organo di revisione contabile, con verbale n. 26  del 31.5.2017, sulla 
proposta di approvazione del conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2016 e relativi allegati;  
AI SENSI E PER GLI EFFETTI di quanto disposto dell'art. 10 - 1° comma, lett. "b" del D.P.R. 27-08-
1960, n. 1042; 

D E L I B E R A 
per i motivi di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di: 
APPROVARE il Rendiconto della gestione finanziaria dell'Azienda Autonoma di Soggiorno di Sorrento-
Sant'Agnello per l’esercizio finanziario 2016, il Conto economico/patrimoniale e relativa relazione 
illustrativa, nonché  lo schema previsto dalla nuova contabilità armonizzata ai sensi del già citato D.Lgs 
118/2011 e s.m.i.  
DARE ATTO che il Conto di Bilancio dell’Azienda Autonoma di Soggiorno di Sorrento-Sant’Agnello 
relativo all’esercizio finanziario 2016, sulla base del conto reso dal Tesoriere,  si concretizza nelle 
seguenti risultanze finali: 

Movimenti 2016 Residui Competenza Totale

Fondo di cassa al 1 gennaio 198.049,80     198.049,80     

Riscossioni 70.164,50       686.109,55     756.274,05     

Pagamenti 29.607,26       592.799,46     622.406,72     

-                  

Fondo di cassa al 31 dicembre 331.917,13     331.917,13     

Residui attivi 30.000,00       85.725,32       115.725,32     

Residui passivi 5.788,24         101.883,41     107.671,65     

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 24.860,15       

Avanzo di amministrazione 315.110,65     

-                  
�

DELEGARE i competenti uffici aziendali per l'inoltro della presente deliberazione - per il parere ed il 
successivo controllo -  all'E.P.T. di Napoli ed all'Assessorato al Turismo della G.R.C., ai sensi del D.P.R. 
27.8.1960, n. 1042 - Art.10. 
DARE MANDATO all’ufficio competente di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul    
Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
PROVVEDERE agli adempimenti di pubblicità legale, con la pubblicazione del presente atto nella 
sezione Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale  www.sorrentotourism.com , in ottemperanza a quanto stabilito dl 
D.Lgs 33/2013 e smi; 
Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato ai sensi di legge. 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE UNICO: Arch. Mario Grassia  
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO: D.ssa Angiola Maresca    

Firmato digitalmente da

MARIO GRASSIA

CN = GRASSIA MARIO
O = AZIENDA SOGGIORNO
SORRENTO/SANT'AGNELLO
T = COMMISSARIO LIQUIDATORE UNICO
e-mail = mario.grassia@regione.campania.it
C = ITfonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  10 Luglio 2017


	BURC n. 55 del  10 Luglio 2017

